
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 5 del 17/11/2025

Accertato

ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni

Cat. 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi CP 6.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 8.000,00 6.500,00 1.500,00
CS 6.000,00 1.200,05 1.000,00 0,00 8.200,05

Totale Capitoli Variati su Tipologia 100 CP
CS

6.000,00
6.000,00

1.000,00
1.200,05

1.000,00
1.000,00

0,00
0,00

8.000,00
8.200,05

6.500,00 1.500,00

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Cat. 99 Altre entrate correnti n.a.c. CP 4.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 3.000,00 2.000,00 1.000,00
CS 4.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 3.000,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 500 CP
CS

4.000,00
4.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
-1.000,00

3.000,00
3.000,00

2.000,00 1.000,00

CS 10.000,00 1.200,05 1.000,00 -1.000,00 11.200,05
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 10.000,00 1.000,00 1.000,00 -1.000,00 11.000,00 8.500,00 2.500,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti

Cat. 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche CP 0,00 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93
CS 0,00 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS

0,00
0,00

0,00
0,00

86.008,93
86.008,93

0,00
0,00

86.008,93
86.008,93

0,00 86.008,93

CS 0,00 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93 0,00 86.008,93

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025 87.008,93 -1.000,00

86.008,93

86.008,93

87.008,93 -1.000,00

10.000,00 1.000,00 97.008,93 8.500,00 88.508,93CP

CS 10.000,00 1.200,05 97.208,98

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza
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Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00 0,00 0,00
CS 3.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
-3.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 55.500,00 2.789,93 86.008,93 0,00 144.298,86 53.639,93 90.658,93
CS 55.500,00 60.802,93 86.008,93 0,00 202.311,86

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

55.500,00
55.500,00

2.789,93
60.802,93

86.008,93
86.008,93

0,00
0,00

144.298,86
202.311,86

53.639,93 90.658,93

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

55.500,00
55.500,00

2.789,93
60.802,93

86.008,93
86.008,93

0,00
0,00

144.298,86
202.311,86

53.639,93 90.658,93

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 105.967,00 51.000,00 3.000,00 0,00 159.967,00 125.967,00 34.000,00
CS 90.000,00 81.742,21 3.000,00 0,00 174.742,21

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

105.967,00
90.000,00

51.000,00
81.742,21

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

159.967,00
174.742,21

125.967,00 34.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

105.967,00
90.000,00

51.000,00
81.742,21

3.000,00
3.000,00

0,00
0,00

159.967,00
174.742,21

125.967,00 34.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

161.467,00
145.500,00

53.789,93
142.545,14

89.008,93
89.008,93

0,00
0,00

304.265,86
377.054,07

179.606,93 124.658,93
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Impegnato

USCITE ANNO: 2025

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025 89.008,93 -3.000,00

86.008,93

86.008,93

89.008,93 -3.000,00

164.467,00 53.789,93 304.265,86 179.606,93 124.658,93CP

CS 148.500,00 142.545,14 377.054,07

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA
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