

## VARIAZIONE DI BILANCIO n. 5 del 17/11/2025

## ENTRATE ANNO: 2025

Classificazione		Anno competenza	Iniziale	Variazion precedente	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Accertato	Rimanenza	
<b>Titolo 3 Entrate extratributarie</b>										
<i>Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>										
Cat. 2 Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi										
		CP	6.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	8.000,00	6.500,00	1.500,00	
		CS	6.000,00	1.200,05	1.000,00	0,00	8.200,05			
		<b>CP</b>	<b>6.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>1.500,00</b>	
		<b>CS</b>	<b>6.000,00</b>	<b>1.200,05</b>	<b>1.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>8.200,05</b>			
<i>Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti</i>										
Cat. 99 Altre entrate correnti n.a.c.										
		CP	4.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	3.000,00	2.000,00	1.000,00	
		CS	4.000,00	0,00	0,00	-1.000,00	3.000,00			
		<b>CP</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>3.000,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	
		<b>CS</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>3.000,00</b>			
		<b>Totale Capitoli Variati su Titolo 3</b>	<b>CP</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>11.000,00</b>	<b>8.500,00</b>	<b>2.500,00</b>
		<b>CS</b>	<b>10.000,00</b>	<b>1.200,05</b>	<b>1.000,00</b>	<b>-1.000,00</b>	<b>11.200,05</b>			
<b>Titolo 4 Entrate in conto capitale</b>										
<i>Tipologia 200 - Contributi agli investimenti</i>										
Cat. 1 Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche										
		CP	0,00	0,00	86.008,93	0,00	86.008,93	0,00	86.008,93	
		CS	0,00	0,00	86.008,93	0,00	86.008,93			
		<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>			
		<b>Totale Capitoli Variati su Titolo 4</b>	<b>CP</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>
		<b>CS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>	<b>0,00</b>	<b>86.008,93</b>			
<b>Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2025</b>										
		CP	10.000,00	1.000,00	<u>87.008,93</u>	<u>-1.000,00</u>	97.008,93	8.500,00	88.508,93	
					<b>SALDO COMPETENZA</b>	<b>86.008,93</b>				
		CS	10.000,00	1.200,05	<u>87.008,93</u>	<u>-1.000,00</u>	97.208,98			
					<b>SALDO CASSA</b>	<b>86.008,93</b>				

## USCITE ANNO: 2025

Classificazione		Anno competenza	Iniziale	Variazion precedente	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza
-----------------	--	-----------------	----------	----------------------	---------------------	---------------------	------------	-----------	-----------

## USCITE ANNO: 2025

Classificazione		Anno competenza	Iniziale	Variazion precedent	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza		
<b>Missione 1</b>											
Servizi istituzionali, generali e di gestione											
<i>Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato</i>											
	<b>TITOLO 1</b>										
	Spese correnti										
Macroagr. 10	Altre spese correnti		CP 3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00		
			CS 3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00		
	Totale Capitoli Variati su Titolo 1		CP 3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00		
	CS 3.000,00		0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Totale Capitoli Variati su Programma 3		CP 3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00		
	CS 3.000,00		0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
	Totale Capitoli Variati su Missione 1		CP 3.000,00	0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00		
	CS 3.000,00		0,00	0,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
<b>Missione 5</b>											
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali											
<i>Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico.</i>											
	<b>TITOLO 2</b>										
	Spese in conto capitale										
Macroagr. 2	Investimenti fissi lordi		CP 55.500,00	2.789,93	86.008,93	0,00	144.298,86	53.639,93	90.658,93		
			CS 55.500,00	60.802,93	86.008,93	0,00	202.311,86				
	Totale Capitoli Variati su Titolo 2		CP 55.500,00	2.789,93	86.008,93	0,00	144.298,86	53.639,93	90.658,93		
	CS 55.500,00		60.802,93	86.008,93	0,00	202.311,86					
	Totale Capitoli Variati su Programma 1		CP 55.500,00	2.789,93	86.008,93	0,00	144.298,86	53.639,93	90.658,93		
	CS 55.500,00		60.802,93	86.008,93	0,00	202.311,86					
<i>Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale</i>											
	<b>TITOLO 1</b>										
	Spese correnti										
Macroagr. 3	Acquisto di beni e servizi		CP 105.967,00	51.000,00	3.000,00	0,00	159.967,00	125.967,00	34.000,00		
			CS 90.000,00	81.742,21	3.000,00	0,00	174.742,21				
	Totale Capitoli Variati su Titolo 1		CP 105.967,00	51.000,00	3.000,00	0,00	159.967,00	125.967,00	34.000,00		
	CS 90.000,00		81.742,21	3.000,00	0,00	174.742,21					
	Totale Capitoli Variati su Programma 2		CP 105.967,00	51.000,00	3.000,00	0,00	159.967,00	125.967,00	34.000,00		
	CS 90.000,00		81.742,21	3.000,00	0,00	174.742,21					
	Totale Capitoli Variati su Missione 5		CP 161.467,00	53.789,93	89.008,93	0,00	304.265,86	179.606,93	124.658,93		
	CS 145.500,00		142.545,14	89.008,93	0,00	377.054,07					

## USCITE ANNO: 2025

Classificazione	Anno competenza	Iniziale	Variazione precedente	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza
<b>Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2025</b>								
	CP	164.467,00	53.789,93	<b>89.008,93</b>	<b>-3.000,00</b>	304.265,86	179.606,93	124.658,93
			<b>SALDO COMPETENZA</b>	<b>86.008,93</b>				
	CS	148.500,00	142.545,14	<b>89.008,93</b>	<b>-3.000,00</b>	377.054,07		
			<b>SALDO CASSA</b>	<b>86.008,93</b>				